
Antik Çağ’ın Sağlık,
Kültür ve
Sanat Merkezi

Bergama
Her yıl 1 milyon civarında turistin ziyaret 
ettiği Bergama ya da antik ismi ile Pergamon 
tarihte birçok ilke sahne olmuş bir yerleşim. 
Bunların arasında en önemlisi deriden yapılan 
ve üzerine yazı yazılan parşömen. Yazı, insanlık 
tarihi açısından ne kadar önemli ise yazının 
en kolay ve kalıcı biçimde kaydedilmesine 
yardımcı olan parşömen de bir o kadar önemli 
ve insanlık tarihinde çığır açan bir keşif. 
Bergama’nın o dönemin en büyük kütüphanesi 
olarak nitelendirilen İskenderiye Kütüphanesi 
ile dahi rekabet edebilecek derecede zengin 
bir yazma arşivine sahip olmasına yol açan bu 
keşif, şehrin MÖ 2. yüzyıldan itibaren önemli 
bir bilim merkezi olmasını sağlamıştır. Bergama 
ayrıca Hristiyanlığın ilk yedi kilisesinden birine 
ev sahipliği yapıyor ve ismi İncil’de de geçiyor. 
İlk ahşap sahneli tiyatro, ilk meslek sendikası, 
ilk çarşı yasası, ilk kent imar yasası, ilk grev ve 
toplu sözleşme de Bergama’nın tarihte yer eden 
ilklerinden bazıları.İl
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2014 yılında UNESCO Dünya Kültür Miras Listesi’ne kabul 
edilen Bergama’nın tarihi MÖ 2000’e kadar gider.  150 yıl 

kadar süren en parlak dönemini Pergamon Krallığı’nın 
başkenti olduğu MÖ 3. ve 2. yüzyıllarda yaşayan Bergama 

bu dönemde dünyanın en büyük kütüphanesine sahip 
olmuş, bir sağlık merkezi haline gelmiş,  sanatçılarının 

ürettiği muhteşem heykelleriyle hayranlık uyandırarak 
bir sağlık, kültür ve sanat merkezi olarak dikkat çekmiştir. 

Roma Dönemi’nde de önemini sürdüren ve imar 
faaliyetlerinin devam ettirildiği Bergama’yı MÖ 1. yüzyılda 

yaşamış yazar ve filozof Pilinius Secundus “Küçük Asya’nın 
en ünlü ve en muhteşem şehri” olarak tanımlar.

Osmanlı Dönemi’nde Almanya’ya götürülen ve 
Pergamon Müzesi’nde sergilenen, Helenistik Dönem 
mimari ve heykel sanatının büyük ustalıkla bir 
araya getirildiği Zeus Sunağı’nın ise en azından asıl 
konumunu ve temel kalıntılarını görebilirsiniz.

Antik dönemlerin önemli şifa yurtlarından olan ve 
hastaların müzik sesi, su sesi, çamur kürü, şifalı su gibi 
çeşitli yöntemler ile tedavi edildiği Asklepion Kutsal 
Alanı’nı da mutlaka ziyaret edin. Zira şehir hem antik 
dünyanın en önemli sağlık kentlerinden hem de 
eczacılığın babası olarak bilinen Hekim Galenos’un 
memleketi. Yani kent tıp ve eczacılık tarihinin kavşak 
noktalarından. Kırmızı renkli tuğlalardan yapıldığı 
için kızıl avlu olarak adlandırılan ve Mısır tanrılarına 
adanmış tapınak da Roma Dönemi’nin önemli dini 
yapılarından. Devasa boyutlarıyla dikkat çeken ve 
Bizans Dönemi’nde kilise olarak düzenlenen bu yapı 
İncil’de adı geçen ilk yedi kiliseden biri. 

Roma ve Bizans dönemlerinin ardından Türk 
hâkimiyetine giren Bergama’da Selçuklu ve Osmanlı 
dönemlerine tarihlendirilen cami, hamam, köprü gibi 
yapıları görebilirsiniz. Bunların içinde en önemlileri 
Ulu Camii, Selçuklu Minaresi, Şadırvan Camisi, Çukur 
Han ile Taş Han. Ayrıca Pergamon kentinin yer aldığı 
tepenin eteklerinde yer alan, 18. ve 19. yüzyıllara 
tarihlendirilen Kale Mahallesi’nde geleneksel sivil 
mimari örnekleri görebilirsiniz.

Pergamon antik yerleşimindeki önemli 
kalıntıların büyük bölümü akropolde bulunuyor. 

Dini, sosyal ve ticari yapıların tamamının bir 
arada görülebileceği akropoldeki en dikkat 

çekici kalıntılar 200 bin ciltlik el yazması 
koleksiyonu ile döneminde dünyanın en büyükleri 

arasında yer alan Pergamon Kütüphanesi, tüm 
Bergama Ovası’nın muhteşem bir manzarasını 

izleyebileceğiniz 10.000 kişilik tiyatro, Athena ve 
Dionysos tapınakları,  Trajan Tapınağı, Helenistik 

Dönem’in en önemli eğitim kurumlarından 
olan Pergamon Gimnazyum’u ve Bergama Kral 

Sarayları. 

Pek çoğu günümüze kadar gelmeyi başaran ılıcaları ile Bergama, antik 
çağlarda önemli bir sağlık ve güzellik merkezi olarak kabul ediliyordu. 
Bu ılıcaların en önemlisi Bergama’ya 4 km mesafede Bergama Kralı 
Eumenes tarafından kurulan ve Mısır Kraliçesi Kleopatra’nın da 
yıkanarak güzelleştiğine inanılan “Güzellik Ilıcası”. Ilıca günümüzde 
kullanılmasa da Bergama’nın farklı noktalarındaki hamam ve 
ılıcaların keyfini çıkarabilirsiniz.

Bergama, tarih ve kültürün 
yanında muhteşem bir doğaya da 
ev sahipliği yapıyor. Bergama ile 
Ayvalık arasında uzanan Kozak 
dağlarında çam ormanları, tarihi 
kalıntılar ve köy manzaraları 
boyunca yapacağınız bir 
yolculuk sizi doğa yürüyüşleri, 
fotoğraf meraklıları için eşsiz 
manzaralar sunan Kozak 
Yaylası’na ulaştıracaktır.
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Kral ve Kraliçenin Kaplıcasında 
Tarihi Yaşayın

Bergama’da MÖ 2. yüzyılda doruk 
noktasına ulaşan heykel sanatı hayranlık 
uyandırıcı eserlerin meydana getirilmesini 
sağlamış. Başlı başına bir ekol halini 
alan Pergamon heykelciliğinin en 
muhteşem eserlerini Bergama Müzesi’nde 
görebilirsiniz. Heykeller arasında en dikkat 
çekici olanlar Pergamon ve yakın çevredeki 
kazılarda keşfedilen tanrı, tanrıça ve 
imparator heykelleri. Etnografya bölümü 
ise yöresel halk kültürünü merak edenlerin 
ilgisini çekecektir.

Bergama Müzesi: 
Antik Sanata Açılan
Kapı

• Parşömen ilk kez burada kullanıldı.

• Antik Çağ’ın en büyük 2. 
kütüphanesine sahipti.

• Eczacılığın babası Hekim Galenos’un 
doğum yeri olan Bergama çok önemli 
bir sağlık merkeziydi.

• Hristiyanlığın ilk 7 kilisesinden biri 
buradadır.

• Antik Çağ’da güzellik merkezi olarak 
ünlenmiştir ve ziyaretçilerinden 
birinin de Mısır prensesi Kleopatra 
olduğuna inanılır.

UNESCO Dünya Miras Listesi’nde yer 
alan Bergama’ya yapacağınız bir gezi 
antik dönemin bu ünlü kentine ait izleri 
keşfetme şansı yanında eşsiz deneyimler 
yaşamanızı sağlayacak.

Bergama
Neden Ziyaret
Edilmeli?

Bergama, Türkiye’nin Ege kıyılarındaki 
en büyük şehri olan İzmir’e yaklaşık 100 
km mesafede yer alıyor. İzmir Adnan 
Menderes Havaalanı uluslararası 
uçuşlara açık. Ayrıca Türkiye’nin çeşitli 
illerinden  kara yolu ve demir yolu ile de 
İzmir’e ulaşmanız mümkün.N
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